[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 717
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/11/2023
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Saúde, DR. MARCELO LANEZA FELÍCIO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade dos munícipes, que forem atendidos nas unidades básicas de saúde sejam informados por telefone quando os exames realizados estiverem prontos, de modo que eles possam se dirigir às unidades na certeza de que voltarão para casa com os exames em mãos.

O pedido se justifica pelo fato de que, os exames nem sempre ficam prontos na data informada aos pacientes e que estes, por muitas vezes, acabam indo até o posto sem necessidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de novembro de 2023

Vereador Autor ABELARDO

REPUBLICANOS
LAP/mcpr
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br